
U N I V E R S I T É  D U  Q U É B E C  À  T R O I S - R I V I È R E S

C O N S E I L  D ’ A D M I N I S T R A T I O N
465e réunion ordinaire tenue le 25 février 2002

RÉSOLUTION 2002-CA465-13.01-R4436
relative à l’attribution de la Médaille de l’Université du Québec à Trois-Rivières au
professeur Normand Séguin

CONSIDÉRANT la Politique d’attribution des distinctions honorifiques à l’Université
du Québec à Trois-Rivières ;

CONSIDÉRANT la candidature du professeur Normand Séguin à une distinction
honorifique de l’Université du Québec à Trois-Rivières soumise par trois professeurs
du Département des sciences humaines, à savoir messieurs Claude Bellavance, René
Hardy et Jean Roy ;

CONSIDÉRANT l’appui unanime de l’assemblée du Département des sciences
humaines à l’égard de la candidature du professeur Normand Séguin ;

CONSIDÉRANT la recommandation du Comité des distinctions honorifiques de
l’Université du Québec à Trois-Rivières à l’effet de décerner la Médaille de
l’Université du Québec à Trois-Rivières au professeur Normand Séguin ;

CONSIDÉRANT l’avis de la Rectrice ;

SUR PROPOSITION DÛMENT APPUYÉE, IL EST RÉSOLU de décerner la Médaille de
l’Université du Québec à Trois-Rivières au professeur Normand Séguin pour son apport
substantiel à la fondation et au développement des activités interdisciplinaires de formation et
de recherche en études québécoises à l’Université du Québec à Trois-Rivières ; pour son
leadership rassembleur au sein du collectif de recherche en études québécoises ; pour sa
contribution exemplaire, en tant que spécialiste du monde rural, au renouvellement et au
rayonnement de la discipline de l’histoire ; pour sa grande ouverture à créer des ponts de
collaboration universitaire ; pour l’excellence de son œuvre et l’originalité de sa pensée ;
pour l’importance de son rôle dans le développement de l’Université du Québec à Trois-
Rivières.

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ

Original signé par :
Lucien Bédard
Secrétaire général et directeur
des affaires juridiques


	relative à l’attribution de la Médaille de l’Université du Québec à Trois-Rivières au professeur Normand Séguin

